
ОЛЕКСАНДРІЙСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ

від ^  /О. 2019року №

м. Олександрія

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм місцевого 
бюджету на 2019 рік 
за КПКВК МБ 0611020, 0611190,
0611161, 0611170, 0613140 
у новій редакції

Відповідно до наказу Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 
836 "Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу 
складання та виконання місцевих бюджетів", рішення Олександрійської 
районної ради від 12 грудня 2018 року № 410 "Про районний бюджет на 2019 
рік" (із змінами)

НАКАЗУЮ:

Затвердити у новій редакції паспорти бюджетних програм місцевого 
бюджету на 2019 рік по відділу освіти Олександрійської районної державної 
адміністрації Кіровоградської області за КПКВК МБ 0611020 «Надання 
загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами (в т.ч. 
школою дитячим-садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами», КПКВК МБ 0611090 "Надання 
позашкільної освіти позашкільними закладами освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми," КПКВК МБ 0611161 "Забезпечення діяльності інших 
закладів у сфері освіти", КПКВК МБ 0611170 "Забезпечення діяльності 
інклюзивно -  ресурсних центрів," КПКВК МБ 0613140 "Оздоровлення та 
відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за 
рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи)," що додаються.

Начальник відділу освіти Тетяна Павук



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26.08.2014 № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖ ЕНО

Н ак аз

Н ачальника відділу освіти О лександрійської районної держ авної 
адм ін істрації К іровоградської області

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

від £ £ . № .Л х и З у .  № /з^~_________________

0 6 0 0 0 0 0

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2019 рік

В ід д іл  освіт и  О лекса н д р ій ськ о ї р а й о н н о ї держ авно ї а д м ін іст рац ії К іровоградської област і

2.

3.

4.

код

0 6 1 0 0 0 0

(найменування головного розпорядника)

В ід д іл  освіт и О лек са н д р ій сь к о ї р а й о н н о ї держ авно ї а д м ін іст р а ц ії К іровоградської област і
код

06 1 1 0 2 0

код

0921

(КФ КВК)

(найменування відповідального виконавця)

Н а д а н н я  за га льн о ї середньо ї осв іт и  за га льн оосв іт н ім и  н а в ч а л ь н и м и  закладам и  (в т .ч. ш к о ло ю  д ит ячим -садком , ін т ерн ат ом  
пр и  ш колі), сп ец іа л ізо ва н и м и  ш к о ла м и , л іц е я м и , г ім назіям и , колегіум ам и

(найменування бю джетної програми)

О б сяг бю дж етних призначень/бю дж етн их  асигнувань 

у тому числі загального ф онду - 121 2 8 9  6 1 2 ,3 8

129 316  142,38 

гривень т а  спец іального фонду -

гривень,

8 0 2 6  530 гривень.

П ідстави  для виконання б ю д ж етн о ї програм и
Бю джетний кодекс України, Закон У країни "Про освіту," Закон України "Про загальну середню освіту," Закон України "Про дошкільну освіту," Закон України "Про позашкільну освіту," 
Закон України "Про оздоровлення т а  відпочинок дітей," рішення О лександрійської районної ради від 12.12.2018 №  410 "Про районний бюджет на 2019 рік", рішення Олександрійської 
районної ради від 13.02.2019 р. № 433, від 06.03.2019 р. № 445, від 24.04.2019 року № 464, від 05 червня № 483, від 07 серпня № 502, від 09 жовтня № 517 "Про внесення змін до рішення 
районної ради від 12 грудня 2018 року №  410 "Про районний бю джет на 2019 рік"

Ц іл і д ерж авн о ї політики, н а  д осягн ен ня яких спрям ована реал ізац ія бю д ж етн о ї програм и

№  з/п Ц іл і д е р ж а в н о ї п о л іти ки

С т в о р е н н я  т а  за б е зп е ч е н н я  к о м п л е к с у  ум о в  д л я  е ф ек ти в н о го  р о зв и т к у  в ітч и зн я н о ї о св іти , о р ієн т о в ан о ї н а  ф о р м у в ан н я  ко н к у р ен то сп р о м о ж н о го  л ю д ськ о го  п отен ц іалу .

7. М е т а  б ю д ж е тн о ї п р о гр ам и

8. З а в д а н н я  б ю д ж е тн о ї п р о гр ам и :

З а б е зп е ч е н н я  н а д а н н я  п о сл у г  з п о в н о ї за га л ь н о ї с ер е д н ь о ї о св іти  в д е н н и х  за к л ад а х  за га л ь н о ї с ер е д н ь о ї о світи

І /



№  з/п З а в д ан н я

1 З а б е зп е ч и т и  н ад ан н я  в ід п о в ід н и х  по сл у г д е н н и м и  за к л а д а м и  за га л ь н о ї с е р е д н ь о ї о св іти

9. Н а п р я м и  в и к о р и с та н н я  б ю д ж е тн и х  кош тів :
(грн .)

№  з/п Н а п р я м и  в и к о р и с та н н я  б ю д ж е тн и х  к о ш тів за га л ь н и й  ф о н д сп ец іал ьн и й  ф он д Усього

1 2 3 4 5

1 З а б е зп е ч е н н я  н ал еж н о го  ф у н к ц іо н у ван н я  за к л а д у  о св іти 92  851 0 9 7 ,0 0 92 851 097 ,00

2
С т в о р е н н я  н а л еж н и х  у м о в  д л я  д ія л ьн о ст і п р а ц ів н и к ів  т а  
ф у н к ц іо н у ва н н я  за к л ад ів  о св іти

23  561 0 7 5 ,3 8 37  150,00 23 598 225 ,38

3 О р ган ізац ія  х ар ч у в ан н я  в  за к л а д а х  о св іти 4  877  4 4 0 ,0 0 201 150,00 5 078 5 9 0 ,00

4 П р и д б а н н я  п р е д м е т ів  т а  о б л а д н а н н я  д о в го ст р о к о в о го  к о р и сту в ан н я 6 389  9 67 ,00 6 3 8 9  967 ,00

5 П р о в е д е н н я  к ап італ ь н о го  р е м о н ту  п р и м іщ ен ь 1 398 2 63 ,00 1 398 2 6 3 ,00

Усього 121289 612,38 8 026 530,00 129 316 142,38

10. П е р е л ік  м ісц е в и х /р ег іо н ал ь н и х  п р о гр ам , щ о  в и к о н у ю т ьс я  у  с к л ад і б ю д ж е тн о ї п р о гр ам и :

(гр н .)

№  з/п Н а й м е н у в ан н я  м іс ц е в о ї /  р е г іо н а л ь н о ї п р о гр ам и загал ьн и й  ф о н д сп ец іал ьн и й  ф он д Усього
1 2 3 4 5

1 П р о г р а м а  р о зв и тк у  о св іти  в  О л е к са н д р ій с ьк о м у  р а й о н і н а  2 0 1 6 -2 0 2 0  р о ки 25 507  562 ,20 5 044  6 1 2 ,00 30 552 1 74,20

2
Р а й о н н а  к о м п л е к с н а  с о ц іал ь н а  п р о гр ам а  о зд о р о в л е н н я  т а  в ід п о ч и н к у  д ітей  О л е к са н д р ій с ьк о го  
р а й о н у  н а  2 0 1 8 -2 0 2 2  р о ки

63 7 5 0 ,00 63 750,00

Усього 25 571 312,20 5  044 612,00 ЗО 615 924,20

11. Р е зу л ь та ти в н і п о к азн и к и  б ю д ж е тн о ї п р о гр ам и :

№  з/п П о к а зн и к
О д и н и ц я

ви м ір у
Д ж е р ел о  ін ф о р м а ц ії загал ьн и й  ф о н д сп ец іал ьн и й  ф о н д Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 З а т р а т

кількість закладів (за ступенями шкіл) одиниць Звіт Форма -3 24 24

І ступеню одиниць Звіт  Ф орм а -3 0

І-ІІ ступенів одиниць Звіт  Ф орм а -3 7 7

І-ІІІ ступенів одиниць Звіт  Ф орм а -3 17 17

кількість класів (за ступенями шкіл) одиниць Звіт Форма -3 257 257

2



№  з/п П о к азн и к
О д и н и ц я

вим іру
Д ж е р ел о  ін ф о р м ац ії за гал ьн и й  ф он д с п ец іал ьн и й  ф о н д Усього

І ступеню одиниць Звіт Ф орма -3 0

І-ІІ ступенів одиниць Звіт Ф орм а -3 56 56

І-ІІІ ступенів одиниць Звіт Ф орм а -3 201 201

середньорічне число посадових окладів (ставок) педагогічного 
персоналу

одиниць ш татний розпис 434,20 434,20

середньорічне число ш татних одиниць адм інперсоналу, за 
ум овам и оплати віднесених до педагогічного персоналу

одиниць ш татний розпис 154,82 154,82

середньорічне число ш татних одиниць спец іалістів одиниць ш татний розпис 48.00 48,00

середньорічне число ш татних одиниць робітників одиниць ш татний розпис 281,10 281,10

всього - середньорічне число ставок (ш татних одиниць) одиниць ш татний розпис 918,12 918,12

2 П родукту

С ередньорічна кількість учнів осіб Звіт Ф орм а -3 2 964 2 964

С ередньорічн і витрати на  1-го учня осіб

розрахунковий показник: 
видатки 

(121289612,38+8026530)/ 
к-ть учнів (2964)

40 921 2 708 43 629

3 Ефективності

діто-дні відвідування дні
розрахунковий показник: 

к-ть учнів (2964) х  к-ть 
днів відвідування (170)

503 937 503 937

4 Я кості

кількість днів відвідування дні навчальний календар 170 170

Начальник відділу освіти

П О ГО Д Ж Е Н О  

Ф ін ан со ве  у п р ав л ін н я  П П
О л е к са н д р ій с ь к о ї р ай о н н о ї д е р ж ав н о ї а д м ін іс т р ац ії К ір о в о гр а д с ь к о ї о бл аст і 

Н а ч а л ь н и к  ф ін а н с о в о г о  у п р а в л ін н я  
Д аіа  погодження < £ 0 / 9

М П і ;

З



/

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26.08.2014 № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Н аказ
Начальника відділу освіти Олександрійської районної державної 
адміністрації К іровоградської області
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

від /О  . №  /А -Ь ._______________________

П А С П О Р Т
бюджетної програми місцевого бюджету на 2019 рік

1. 0 600000  Відділ освіти Олександрійської районно ї держ авної адміністрації Кіровоградської області

2.

код

0 6 10000

(найменування головного розпорядника)

Відділ освіти Олександрійської районно ї держ авної адміністрації Кіровоградської області

3.

код

0611090 0960

(найменування відповідального виконавця)

Н адання позаш кільно ї освіт и позаш кільним и  закладам и освіт и, заходи із позаш кільно ї робот и з діт ьми
код (КФКВК)

4. О бсяг бю джетних призначень/бю джетних асигнувань - 2 832 536 гривень, у  тому числі 

загального фонду - 2 832 536  гривень та  спец іального  ф онду - 0  гривень.

5. П ідстави  д л я  виконання бю д ж етн о ї п рограм и
Б ю д ж етн и й  кодекс  У країни, З акон  У країни  "П ро освіту," З акон  У країн и  "П ро загальну  середню  освіту," Закон  У країни  "П ро позаш кільну освіту," р іш ення О лександрійської 
р а й о н н о ї ради  в ід  12.12.2018 №  410  "П ро районний  б ю д ж ет н а  20 1 9  р ік", р іш ення О лександрійської р ай о н н о ї ради  в ід  13.02.2019 р. № 433, від 24.04 .2019  р. № 464, від 05 червня 
№ 4 8 3 , в ід  09 ж овтня  № 517  "П ро внесення зм ін  д о  р іш ення р ай о н н о ї ради  в ід  12 грудня 2018 року № 4 1 0  «П ро районний  бю дж ет н а  2019 рік»"

6. Цілі держ авної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю джетної програми

№ Ц ілі дер ж авн о ї політики

1 С творенн я  т а  забезпечення ком плексу  ум ов для еф ективного  розвитку  в ітчи зн ян о ї освіти , ор ієнтован ої н а  ф орм ування конкурентоспром ож ного  лю дського  потенціалу.

7. М ета  бю д ж етн о ї п рограм и  Задоволен ня  по тр еб  д івчат  і хлопців  у  сф ері позаш кільн о ї освіти  з урахуванням  їх  в іку т а  м ісця прож ивання

8. З ав д ан н я  бю д ж етн о ї програм и :

1



№ Завдан ня

1 Забезпечити  р івн і м ож ливості д івчатам  і хлопцям  в сф ері отрим ання п озаш кільн о ї освіти

9. Н апрям и  використання бю дж етн их  кош тів:
(грн .)

№
з/п

Н апрям и використанн я бю дж етних кош тів загальний  ф онд спец іальний ф онд Усього

1 2 3 4 6

1 Забезпечення належ ного  ф ункц іонування закладу  освіти 2 654 366 2 654 366

2 С творенн я належ них ум ов д ля  д іял ьн о ст і прац івників  та  ф ункціонування заклад ів  освіти 178 170 178 170

Усього 2  832 536 0 2 832 536

10. П ерел ік  м ісцевих/регіональних програм , щ о виконую ться у  складі бю дж етн о ї програм и :
ігрн.)

№з/п Н айм енуван ня м ісцево ї /  р егіон альн о ї програм и загальний  ф онд спец іальний ф онд Усього

1 2 3 4 5

1 П р о гр ам а  розвитку  освіти в О лександр ійськом у  районі на  2 016-2020  роки 1 831 466 1 831 466

Усього 1 831 466 0 1 831466

11. Результативн і показники б ю д ж етн о ї п рограм и :

№
з/п

Показник Одиниця
виміюу

Джерело інформації загальний ф онд спеціальний ф онд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 Надання рівних можливостей дівчатам і хлопцям в сфері отримання позаш кільної освіти

1.1 Затрат

кількість закладів (за напрямами діяльності 
гуртків та  місцем розташування)

одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 2 2

Всього середньорічне число ставок/ 
штатних одиниць, у т.ч.:

одиниць штатний розпис 21 ,90 21,90

педагогічного персоналу одиниць штатний розпис 11,65 11,65

адмінперсонал, за умовами оплати 
віднесених до педагогічного персоналу

одиниць штатний розпис 6,5 6,5

спеціалістів одиниць штатний розпис 0

робітників одиниць штатний розпис 3,75 3,75

1.2 Показники продукту: 0

середньорічна кількість дітей 
(хлопців/дівчат), які отримують 
позашкільну освіту

осіб Звіт І-ПЗ (освіта) хлопці /  дівчата
935 935
383 383

552 552

2



№
з/п

Показник Одиниця
ВИМІВУ

Джерело інформації загальний ф онд спец іальний ф онд Усього

у т.ч. за  напрямами діяльності гуртків осіб Звіт І-ПЗ (освіта) хлопці / дівчата
935 935

383 383

552 552

науково-технічним осіб Звіт І-ПЗ (освіта) хлопці / дівчата
490 490

175 175

315 315

еколого - натуралістичним осіб Звіт І-ПЗ (освіта) хлопці / дівчата
20 20

8 8

12 12

туристсько - краєзнавчим осіб Звіт І-ПЗ (освіта) хлопці / дівчата
100 100

43 43

57 57

фізкультурно-спортивним або спортивним осіб Звіт І-ПЗ (освіта) хлопці / дівчата
66 66

41 41

25 25

художньо-естетичним осіб Звіт І-ПЗ (освіта) хлопці / дівчата
60 60

20 20

40 40

військово-патріотичним осіб Звіт І-ПЗ (освіта) хлопці / дівчата
55 55

41 41

14 14

соціально-реабілітаційним осіб Звіт І-ПЗ (освіта) хлопці / дівчата
104 104

40 40

64 64

гуманітарним осіб Звіт І-ПЗ (освіта) хлопці / дівчата
20 20
10 10

10 10

бібліотечно-бібліографічним осіб Звіт І-ПЗ (освіта) хлопці / дівчата
20 20

5 5

15 15

кількість гуртків за напрямами діяльності одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 46 46

науково-технічним одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 25 25

еколого - натуралістичним одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 1 1

туристсько - краєзнавчим одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 5 5

фізкультурно-спортивним або спортивним одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 3 3

художньо-естетичним одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 2 2

військово-патріотичним одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 3 3

з



№
з/п

Показник Одиниця
ВИМГОУ

Джерело інформації загальний фонд спеціальний ф онд Усього

соціально-реабілітаційним одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 5 5

гуманітарним одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 1 1

бібліотечно-бібліографічним одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 1 1

кількість заходів з позашкільної роботи одиниць Звіт І-ПЗ (освіта) 201 201

кількість дітей (хлопців/дівчат), залучених у 
заходах

осіб Звіт І-ПЗ (освіта) 6812 6812

1.3 Ефективності 0

середні витрати на 1 дитину 
(хлопця/дівчину). V т.ч.

грн. розрахунковий показник: видатки/к-ть дітей 3 029 3 029

у т.ч. за напрямами діяльності гуртків грн. розрахунковий показник: видатки/к-ть гуртків 61 577 61 577

науково-технічним грн.
розрахунковий показник: 

видатки на 1 гурток *к-ть гуртків/к-ть дітей в гуртку
3 142 3 142

еколого - натуралістичним грн.
розрахунковий показник: 

видатки на 1 гурток *к-ть гуртків/к-ть дітей в гуртку
3 079 3 079

туристсько - краєзнавчим грн.
розрахунковий показник: 

видатки на 1 гурток *к-ть гуртків/к-ть дітей в гуртку
3 079 3 079

фізкультурно-спортивним або спортивним грн.
розрахунковий показник: 

видатки на 1 гурток *к-ть гуртків/к-ть дітей в гуртку
2 799 2 799

художньо-естетичним грн. розрахунковий показник: 
видатки на 1 гуоток *к-ть гуотків/к-ть дітей в гуотку

2 053 2 053

військово-патріотичним грн.
розрахунковий показник: 

видатки на 1 гурток *к-ть гуртків/к-ть дітей в гуртку
3 359 3 359

соціально-реабілітаційним грн.
розрахунковий показник: 

видатки на 1 гурток *к-ть гуртків/к-ть дітей в гуртку
2 960 2 960

гуманітарним грн.
розрахунковий показник: 

видатки на 1 гурток *к-ть гуртків/к-ть дітей в гуртку
3 079 3 079

бібліотечно-бібліографічним грн.
розрахунковий показник: 

видатки на 1 гурток *к-ть гуртків/к-ть дітей в гуртку
3 079 3 079

Середні витрати на 1 захід позашкільної 
роботи

грн. розрахунковий показник: видатки /к-ть заходів 14 092 14 092

1.4 Якості 0

відсоток дітей (хлопців/дівчат), охоплених 
позашкільною освітою, за напрямами 
діяльності гуртків

%
розрахунковий показник: к-ть дітей, які отримують позашкільну 

освіту/загальна к-ть дітей (935/3017* 100) хлопці/дівчата

31,0 31,0
24,1 24,1

38,7 38,7

науково-технічним %
розрахунковий показник: к-ть дітей, які отримують позашкільну 

освіту/загальна к-ть дітей (490/3017*100) хлопці/дівчата

16,2 16,2
11,0 11,0

22,1 22,1

еколого - натуралістичним %
розрахунковий показник: к-ть дітей, які отримують позашкільну 

освіту/загальна к-ть дітей (20/3017*100) хлопці/дівчата

0,7 0,7

0,5 0,5

0,8 0,8

• „ 3,3 3,3

4



X»
з/п

Показник Одиниця
ВИМІРУ

Джерело інформації загальний фонд спеціальний ф онд Усього

туристсько - краєзнавчим %
ршріїууНКІШИИ ІШКЛіНИЛ. КМЬ ДШН, ЯКІ шримукль ЛШсІШКІЛІіТТу

освіту/загальна к-ть дітей (100/3017*100) хлопці/дівчата 2,7 2,7

4,0 4,0

розрахунковий показник: к-ть дітей, які отримують позашкільну 
освіту/загальна к-ть дітей (66/3017*100) хлопці/дівчата

2,2 2,2
фізкультурно-спортивним або спортивним % 2,6 2,6

1,8 1,8

розрахунковий показник: к-ть дітей, які отримують позашкільну 
освіту/загальна к-ть дітей (60/3017*100) хлопці/дівчата

2,0 2,0
художньо-естетичним % 1,3 1,3

2,8 2,8

розрахунковий показник: к-ть дітей, які отримують позашкільну 
освіту/загальна к-ть дітей (55/3017*100) хлопці/дівчата

1,8 1,8
військово-патріотичним % 2,6 2,6

1,0 1,0

розрахунковий показник: к-ть дітей, які отримують позашкільну 
освіту/загальна к-ть дітей (104/3017*100) хлопці/дівчата

3,4 3,4
соціально-реабілітаційним % 2,5 2,5

4,5 4,5

розрахунковий показник: к-ть дітей, які отримують позашкільну 
освіту/загальна к-ть дітей (20/3017*100) хлопці/дівчата

0,7 0,7
гуманітарним % 0,6 0,6

0,7 0,7

розрахунковий показник: к-ть дітей, які отримують позашкільну 
освіту/загальна к-ть дітей (20/3017*100) хлопці/дівчата

0,7 0,7
бібліотечно-бібліографічним % 0,3 0,3

1,1 1,1
відсоток дітей (хлопців/дівчат), які 
отримали нагороди за напрямами діяльності 
гуртків

%
розрахунковий показник: к-ть дітей, які отримали нагороди/к-ть 

дітей, охоплених позашкільною освітою (106/935)*100 
хлопці/дівчата

11,3 11,3

Н а ч а л ь н и к  в ід д іл у  о с в іт и

ПОГОДЖЕНО: - 
Фінансове управління'
О лександр ійсько ї р ай о н н о ї д е р ж ав н о ї адм ін істрац ії К іровоградсько ї області 

Н а ч а л ь н и к  ф ін а н с о в о г о  у п р а в л ін н я

| Дата погодження
\  М.П.' . . .  .■■■; ■

/ 'П Т . П а в у к
(підпис) (ініціали та прізвище)

5



У

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26.08.2014 № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖ ЕНО

Н аказ
Начальника відділу освіти Олександрійської районної державної адміністрації 
Кіровоградської області______________________________________________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

від ( О  . __________________

ПАСПОРТ 
б ю д ж ет н о ї п р огр ам и  м ісц ев ого  б ю д ж ет у  на 2019  рік

1. 0600000 Відділ освіти Олександрійської районно ї держ авної адміністрації Кіровоградської області

2.

код

0610000

(найменування головного розпорядника)

Відділ освіти Олександрійської районно ї держ авної адмініст рації Кіровоградської області

3.

код

0611161 0990

(найменування відповідального виконавця) 

Забезпечення діяльності ін ш их  закладів у  сфері освіти
код (КФКВК)

4. О бсяг бю д ж етн и х  при значень/бю дж етн их асигнувань 7 583 143 гривень,
у  тому ч и сл і загального  ф онду - 6 839 163 гривень та  спец іального ф онду - 743 980 гривень.

5. П ідстави  для  ви кон ан н я  бю дж етн о ї програм и

Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту," Закон України "Про загальну середню освіту," Закон України "Про дошкільну освіту," Закон України "Про позашкільну освіту," Закон 
України "Про оздоровлення та відпочинок дітей," рішення Олександрійської районної ради від 21.03.2017 №117 "Про застосування щорічної педагогічної премії імені Ф. Оксанича," рішення 
Олександрійської районної ради від 12.12.2018 № 410 "Про районний бюджет на 2019 рік", рішення Олександрійської районної ради від 13.02.2019 р. №433, від 06.03.2019 р. №445, від 05 червня 
№483, від 07серпня № 502, від 09 жовтня №517 "Про внесення змін до рішення районної ради від 12 грудня 2018 року № 410 «Про районний бюджет на 2019 рік»,"

6. Цілі держ авної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю джетної програми

№ Ц ілі дер ж авн о ї політики

1 С творення та  забезп ечен н я  ком плексу ум ов для  еф ективного  розвитку в ітчизняної освіти, ор ієнтованої на  ф орм ування конкурентоспром ож ного лю дського потенціалу.

2 Забезпечення ди вер си ф ік ац ії дж ерел  ф інансування ш кіл  н а  засадах  поєднання надходж ень з держ авного  та  м ісцевих  бю дж етів , приватних кош тів;лю дського потенціалу.

3 Запровадж ення прозорих м еханізм ів використання ш колам и держ авних  та  недерж авних ф інансових надходж ень.

7. М ета  б ю д ж етн о ї програм и  Забезпечення діяльн ості інш их закладів  у  сф ері освіти

1



8. Завдання бюджетної програми:

№
з/п Завдання

1 Забезпечити складання і надання кошторисної, звітної, фінансової документації, фінансування установ освіти згідно з затвердженими кошторисами

2 Забезпечити надання якісних послуг з централізованого господарського обслуговування

3 Забезпечити належну методичну роботу в установах освіти

4 Забезпечити проведення первинної професійної орієнтації учнів у навчально-виробничих комбінатах

9. Напрями використання бюджетних коштів:
(грн.)

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів загальний фонд спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 6

1 Забезпечення належного функціонування закладу освіти 6 136 298 6 136 298

2 Створення належних умов для діяльності працівників та функціонування закладів освіти 702 865 713 980 1 416 845

3 Придбання предметів та обладнання довгострокового користування 30 000 30 000

Усього 6 839 163 743 980 7 583 143

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
(грн.)

№
з/п Найменування місцевої /  регіональної програми загальний фонд спеціальний фонд Усього

1 і 2 3 4

1 Програма розвитку освіти в Олександрійському районі на 2016-2020 роки 1 248 443 1 248 443

Усього 1 248 443 0 1 248 443

11. Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п

Показник Одиниця
виміру

Джерело інформації загальний фонд спец іальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1
Забезпечити складання і надання кошторисної, звітної, фінансової 
документації, фінансування установ освіти згідно з затвердженими 
кошторисами

1.1 Затрат:

кількість централізованих бухгалтерій одиниць Звіт Форма -3 1 1

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів одиниць штатний розпис 17 17

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) одиниць штатний розпис 17 17

2



№
з/п

Показник
Одиниця
виміру

Джерело інформації загальний ф онд спец іальний фонд Усього

1.2 Продукту:

кількість закладів, які обслуговує централізована бухгалтерія одиниць Звіт Форма -3 ЗО ЗО

кількість особових рахунків одиниць журнал реєстрації 1 289 1 289

кількість складених звітів працівниками бухгалтерії одиниць журнал реєстрації 694 694

кількість рахунків бухгалтерського обліку, платіжних та інших облікових 
паперів одиниць журнал реєстрації 7 195 7 195

1.3 Ефективності: '

кількість установ, які обслуговує один працівник одиниць
розрахунковий показник: 

к-ть установ / к-ть працівників (17) 2 2

кількість особових рахунків, які обслуговує один працівник (відділ 
заробітної плати - 4 чол.) одиниць

розрахунковий показник: 
к-ть особових рахунків /к-ть працівників 

відділу заробітної плати (4)
322 322

кількість рахунків бухгалтерського обліку, платіжних та інших облікових 
паперів, які обслуговує один працівник

одиниць
розрахунковий показник: 

к-ть рахунків / к-ть працівників (17) 423 423

2
Забезпечити надання якісних послуг з централізованого 
господарського обслуговування

2.1 Затрат:

кількість груп централізованого господарського обслуговування одиниць Звіт Форма -3 1 1

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів одиниць штатний розпис 9,0 9,0

середньорічне число штатних одиниць робітників одиниць штатний розпис 5,75 5,75

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) одиниць штатний розпис 14,75 14,75

2.2 Продукту: •

кількість установ, які обслуговуються групами централізованого 
господарського обслуговування одиниць Звіт Форма -3 ЗО 30

кількість договорів, звітів та інших облікових паперів одиниць журнал реєстрації 833 833

2.3 Ефективності:

кількість установ, які обслуговує один працівник (10 осіб) одиниць
розрахунковий показник: 

к-ть установ / к-ть працівників (10)
3 3

кількість договорів, звітів та інших облікових паперів, які обслуговує 
один працівник (спеціаліст 8 осіб.)

одиниць
розрахунковий показник: 

к-ть договорів / к-ть працівників (8)
104 104

3 Забезпечити належну методичну роботу в установах освіти

3.1 Затрат:

середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу, за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу одиниць штатний розпис 12,5 12,5

середньорічне число штатних одиниць робітників одиниць штатний розпис 0,0

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) одиниць штатний розпис 12,5 0 12,5

з



№
з/п

Показник
Одиниця
виміру

Джерело інформації загальний фонд спец іальний фонд Усього

3.2 Продукту:

кількість проведених заходів ( семінарів, засідань методичних 
формувань, конкурсів, навчань, тематичних вивчень, консультацій)

одиниць журнал реєстрації 669 669

3.3 Ефективності:

видатки на проведення одного заходу грн.
розрахунковий показник: 

видатки /к-ть заходів (1938150/669)
2 897 2 897

3.4 Якості:

динаміка кількості заходів до попереднього року %
розрахунковий показник: 

к-ть заходів (669)/к-ть заходів 
попереднього року (669') * 100-100

0 0

4
Забезпечити проведення первинної професійної орієнтації учнів у  
навчально-виробничих комбінатах

4.1 Затрат: одиниць

кількість навчальних закладів одиниць Звіт Форма -3 2 2

середньорічне число посадових окладів (ставок) педагогічного персоналу одиниць штатний розпис 4,4 4,4

середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу, за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу

одиниць штатний розпис 6 6

середньорічне число штатних одиниць спеціалістів одиниць штатний розпис 3 3

середньорічне число штатних одиниць робітників одиниць штатний розпис 11 11

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) одиниць штатний розпис 24,4 24,4

4.2 Продукту:

середньорічна кількість учнів осіб внутрішній облік 177 177

4.3 Ефективності:

витрати на одного учня грн.
розрахунковий показник: 

видатки (1877533+735880) /  к-ть учнів 
(177)

10 608 4 158 14 766

Н а ч а л ь н и к  в ід д іл у  о с в іт и  

Ф інансове управлінн я •• ’
С|лвтсеардріі|^^ї районної державної адміністрації Кіровоградської області 
Ь|ачая^ник фійЙнсоУйга управління

Дата погодження
'МЩ?'--.,. у

4



у

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26.08.2014 № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Н аказ
Начальника відділу освіти Олександрійської районної державної адміністрації 
Кіровоградської області___________________________________________________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

від ■%-£". 1 0  . <1ЬСЬ(?3 №  __________________

ПАСПОРТ 
б ю д ж ет н о ї п р огр ам и  м ісц ев ого  б ю д ж ет у  на 2019  р ік

1. 0600000 Відділ освіти Олександрійської районної держ авної адмініст рації Кіровоградської області
код (найменування головного розпорядника)

2. 0610000 Відділ освіти Олександрійської районної держ авної адмініст рації Кіровоградської області
код (найменування відповідального виконавця)

3. 0611170 0990 Забезпечення діяльності інклю зивно - ресурсних цент рів
в д  (КФКВК)

4. О б сяг бю дж етн их  при значень/бю дж етн их асигнувань 3 062 868 гривень,
у том у числі загального  ф онду - 1 194 5 3 5  гривень та  спец іального фонду - 1 8 6 8 3 3 3  гривень.

5. П ідстави  для  виконання бю дж етн о ї п рограм и

Бюджетний кодекс України, Закон України "Про освіту," Закон України "Про загальну середню освіту," Закон України "Про дошкільну освіту," Закон України "Про позашкільну освіту," Закон 
України "Про оздоровлення та відпочинок дітей," рішення Олександрійської районної ради від 12.12.2018 № 410 "Про районний бюджетна 2019 рік", рішення Олександрійської районної ради від 
06.03.2019 р. № 445, від 05 червня №483, 09 жовтня №517 "Про внесення змін до рішення районної ради від 12 грудня 2018 року № 410 «Про районний бюджет на 2019 рік»"

6. Цілі держ авної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ Цілі державної політики

Створення та забезпечення комплексу умов для ефективного розвитку вітчизняної освіти, орієнтованої на формування конкурентоспроможного людського потенціалу.

Забезпечення диверсифікації джерел фінансування шкіл на засадах поєднання надходжень з державного та місцевих бюджетів, приватних коштів;людського потенціалу.

Запровадження прозорих механізмів використання школами державних та недержавних фінансових надходжень.

Забезпечення права дітей з особливими освітніми потребами віком від 2 до 8 років на здобуття дошкільної та
7. Мета бюджетної програми загальної середньої освіти, надання психолого - педагогічних, корекційно - розвиткових послуг та забезпечення

їх системного кваліфікованого супроводу.

1



8. Завдання бюджетної програми:

№
з/п Завдання

5 Забезпечити  надан н я  як існи х  послуг інклю зивно - ресурсним и центрам и

9. Н апрям и використанн я бю дж етних кош тів:
(грн.)

№
з/п

Н апрям и використання бю дж етних кош тів загальний  фонд спец іальний фонд Усього

1 2 3 4 6

1 Забезпечення н алеж ного  ф ункціонування закладу освіти 987 330 987 330

2 С творення нал еж н и х  ум ов для діяльності працівників та  ф ункціонування закладів освіти 207 205 207 205

3 П ридбання предм етів  т а  обладнання довгострокового користування 1 868 333 1 868 333

Усього 1 194 535 1 868 333 3 062 868

10. П ерелік  м ісцевих /регіональних  програм , щ о виконую ться у  складі бю дж етн ої програм и:
(грн.)

№
з/п Н айм енування м ісцево ї /  регіонально ї програм и загальний ф онд спец іальний фонд Усього
1 1 2 3 4

1 П рограм а розвитку  освіти  в О лександрійськом у районі н а  2016-2020 роки 44 065 44 065

Усього 44 065 0 44 065

11. Результативн і показни ки  бю дж етн о ї програми:

№
з/п

Показник Одиниця
виміру

Джерело інформації загальний фонд спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 Забезпечити надання якісних послуг по Інклюзивно-ресурсному 
центру

1.1 Затрат:

кількість установ одиниць Звіт Форма -3 1 1

середньорічне число посадових окладів (ставок) педагогічного персоналу одиниць штатний розпис 7 7,0

середньорічне число штатних одиниць адмінперсоналу, за умовами 
оплати віднесених до педагогічного персоналу одиниць штатний розпис 1 1

середньорічне число штатних одиниць робітників штатний розпис 0,5 0,5

всього - середньорічне число ставок (штатних одиниць) одиниць штатний розпис 8,5 8,5

1.2 Продукту:

кількість кабінетів інклюзивно-ресурсних центрів одиниць журнал обліку 5 5

2



№
з/п

Показник Одиниця
виміру

Джерело інформації загальний  фонд спец іальний фонд Усього

кількість дітей, які мають особливі освітні потреби осіб журнал обліку 534 534

1.3 Ефективності:

середні витрати на забезпечення діяльності одного кабінету інклюзивно- 
ресурсного центру грн.

розрахунковий показник: 
видатки на оснащення кабінетів 

(1194535+1868333) / к-ть кабінетів (5)
238 907 373 667 612 574

середні витрати на 1 дитину, яка має особливі освітні потреби грн.
розрахунковий показник: 

видатки на оснащення кабінету 
(1194535+1868333) /  к-ть дітей (534)

2 237 3499 5 736

1.4 Якості:

рівень забезпеченості кабінетами інклюзивно-ресурсного центру %

розрахунковий показник: 
кількість кабінетів інклюзивно- 

ресурсних центрів /кількісна потреба в 
кабінетах інклюзивно-ресурсних 

центоів (5/8)* 100

63 63

Н а ч а л ь н и к  в ід д іл у  о с в іт и

ПОГОДЖЕНО;,,,,,^
Фінан^0|ІЙ^іравл|^н^чч
О л^е% дфйсккої р^йвннйії державної адміністрації Кіровоградської області 
Н ач£ІЯ ьйМ ‘|) ін а н & ^ в р г її '^ р р а в л ін н я

} Дата поголясгіиня
м й "  І і  ■

V  и 2 3 ! « Л 5 . / . р  /■

(ініціали та прізвище)

З



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
26.08.2014 № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Начальника відділу освіти О лександрійської районної 
держ авної адміністрації Кіровоградської області

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

від Л Ї . І О . Ж З у  №  ____________________

П АСПОРТ
бю джетної програми місцевого бюджету на 2019 рік

1. 0600000 Відділ освіти Олександрійської районної державної адміністрації Кіровоградської області

2.

код

0610000

(найменування головного розпорядника)

Відділ освіти Олександрійської районної державної адміністрації Кіровоградської області

3.

код

0613140

(найменування відповідального виконавця)

1040 Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення 
громадян, ям  постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)

код (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. О бсяг бю джетних призначень/бюджетних асигнувань 190 880 
загального фонду - 190 880 гривень та спеціального фонду - 0

гривень, у тому числі 
гривень.

5. П ідстави для виконання бюджетної програми
Бю джетний кодекс України, Закон України "Про освіту," Закон України "Про загальну середню освіту," Закон України "Про дошкільну освіту," Закон України "Про оздоровлення та 
відпочинок дітей," рішення Олександрійської районної ради від 12.12.2018 №  410 "Про районний бюджет на 2019 рік", 09 жовтня № 517 "Про внесення змін до рішення районної ради 
від 12 грудня 2018 року №  410 «Про районний бю джет на 2019 рік»"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ Цілі державної політики

1 Створення та забезпечення комплексу умов для ефективного розвитку вітчизняної освіти, орієнтованої на формування конкурентоспроможного людського потенціалу.

7. М ета бю джетної програми Забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки

8. Завдання бю джетної програми:

№
з/п Завдання

Організація та забезпечення оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки

9. Н апрями використання бюджетних коштів:
(грн.;

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів загальний фонд спеціальний фонд Усього

1



І 2 2 3 *

1
Придбання путівок на оздоровлення та забезпечення відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної 
уваги та підтримки 190 880 190 880

Усього 190 880 0 190 880

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
(гри.)

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми загальний фонд спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

1 Районна комплексна соціальна програма оздоровлення та відпочинку дітей Олександрійського району на 2018- 
2022 р. 190 880 190 880

Усього 190 880 0 190 880

11. Результативні показники бю джетної програми:

№
з/п Назва показника

Одиниця
виміру Джерело інформації загальний фонд спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
1 Продукту:

кількість дітей, яким надані послуги з оздоровлення осіб журнал обліку 28 28
кількість придбаних путівок на оздоровлення дітей осіб журнал обліку 28 28
кількість заходів з оздоровлення од. журнал обліку 0 0

2 Ефективності:

середні витрати на оздоровлення однієї дитини грн. розрахунковий показник: витрати на оздоровлення 
(190880) /к-ть дітей (28)

6 817,14 6 817,14

середня вартість однієї путівки на оздоровлення грн. розрахунковий показник: витрати на оздоровлення 
(190880) /к-ть путівок (28)

6 817,14 6 817,14

3 Якості:
динаміка: кількість дітей, охоплених заходами з 
оздоровлення, порівняно з минулим роком %

розрахунковий показник: к-ть дітей поточного року 
(28) /к-ть дітей минулого року (32)* 100-100

-12,5 -12,5

питома вага дітей, охоплених оздоровленням, у 
загальній кількості дітей у регіоні % розрахунковий показник: к-ть оздоровлених дітей (28) 

/к-ть дітей у регіоні (3921) *100
0,8 0,8

Начальник відділу освіти

ПОГОДЖЕНО? ■ N  
Фінансове уйр^вяшй?
Олександрійської районної державної адміністрації Кіровоградської області 
Начальнйк фінансового управління

Дата погодження
'М.п; ' ■ *

2


